МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________________2021 г.                                                                                      №______

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 02.10.2019 № 1493 «Об утверждении Положения о проведении конкурсного отбора лучших практик общеобразовательных организаций, находящихся на территории Калужской области,  по реализации современных моделей формирования финансово грамотного поведения участников образовательных  отношений в 2020 году» (в редакции приказа министерства образования и науки Калужской области от 25.02.2020 № 248)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», на основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019   № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской области от 02.10.2019 № 1493 «Об утверждении Положения о проведении конкурсного отбора лучших практик общеобразовательных организаций, находящихся на территории Калужской области, по реализации современных моделей формирования финансово грамотного поведения участников образовательных отношений в 2020 году» (далее - приказ) следующие изменения:
1.1. В заголовке,  пункте 1 приказа, заголовке и по тексту  приложения «Положение о проведении конкурсного отбора лучших практик общеобразовательных организаций, находящихся на территории Калужской области, по реализации современных моделей формирования финансово грамотного поведения участников образовательных отношений в 2020 году» к приказу (далее – приложение к приказу), заголовках приложения № 1 «Критерии оценки заявок на участие в конкурсном отборе лучших практик общеобразовательных организаций, находящихся на территории калужской области, по реализации современных моделей формирования финансово грамотного поведения участников образовательных отношений в 2020 году» и приложения № 2 «Заявка на участие в конкурсном отборе лучших практик общеобразовательных организаций, находящихся на территории Калужской области, по реализации современных моделей формирования финансово грамотного поведения участников образовательных отношений в 2020 году» (далее – приложение № 2) к приложению к приказу  цифры «2020» заменить цифрами  «2021».
1.2. В преамбуле приказа:
1.2.1. После слов «от 10.01.2020 № 6» дополнить словами «, от  29.10.2020 № 825».
1.2.2. После  слов  «от 13.02.2020 № 95» дополнить словами «, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756».
1.3. Пункт 6.1 раздела 6 «Финансирование отбора» приложения к приказу изложить в новой редакции:
«6.1. Финансирование расходов, связанных с проведением отбора, осуществляется по коду бюджетной классификации 741 0705 7900000010 620 за счет средств, предусмотренных по министерству в соответствии со столбцом 5 строки 7  «Организация и проведение региональных мероприятий, направленных на повышение уровня финансовой грамотности обучающихся образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Калужской области» таблицы «Распределение средств областного бюджета на 2019-2023 годы по мероприятиям региональной программы Калужской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Калужской области на 2019-2023 годы»  приложения № 3 к региональной программе Калужской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Калужской области на 2019-2023 годы» приложения к постановлению Правительства Калужской области от 29.12.2018 № 836 «Об утверждении региональной программы Калужской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Калужской области на 2019-2023 годы» «Региональная программа Калужской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Калужской области на 2019-2023 годы» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 10.01.2020 № 6, от  29.10.2020 № 825 ).».
	1.4.  В строке 4 таблицы приложения № 2 к приложению к приказу слова «с сентября 2019 по май 2020 года» заменить словами «с сентября 2020 по май 2021 года».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра   -   начальника    управления   общего   и   дополнительного   образования министерства образования и науки Калужской области С.А. Терехину.
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Министр                                                                                                              А.С. Аникеев